
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 22 DEL 23-02-2018

OGGETTO: RIMBORSO IMU anno 2012 vari contribuenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Redigendo Bilancio di previsione 2018;

VISTA le istanze di rimborso inoltrate all’ufficio tributi dalla Sig.ra TOSTI Santa in data
09.02.2013 prot. 612, tesa ad ottenere il rimborso della somma di € 61,00 e dalla Sig.
PASQUALUCCI Maria in data 02.03.2013 prot. 968, tesa ad ottenere il rimborso di €
33,00.

Accertato come questo Servizio abbia curato l’istruttoria di dette pratiche verificando in
capo ai soggetti richiedenti il titolo a vedersi riconosciuto l’importo del tributo versato in
eccesso.

Accertato come le documentazioni probatorie prodotte dalle Sigg. Tosti Santa e
Pasqualucci Maria risultino complete ed esaustive.

Dato atto che l’Agenzia delle Entrate ha effettivamente incassato l’importo versato dalle
contribuente a mezzo F24.

Visto il D.Lgs n.23 del 14 marzo 2011, recante disposizioni in materia di “Federalismo
Fiscale Municipale “ , che ha introdotto e disciplinato l’Imposta Municipale Propria (I.M.U.)
stabilendone l’istituzione a decorrere dall’anno 2012;

Visto il regolamento I.M.U. approvato con deliberazione di C.C. n.30 del 30.11.2012 e in
seguito modificato dalla deliberazione di C.C. n.3 del 12.01.2013.

Viste le aliquote comunali I.M.U. approvate con deliberazione di C.C. N.30 del 30.11.2012
e successivamente modificate dalla deliberazione di C.C. n.3 del 12.11.2013.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Rilevato che l’art.1 comma 165 della Legge 296/2006 ha previsto, sulle somme da
rimborsare relative ai tributi locali, l’applicazione degli interessi legali, calcolati al giorno
dalla data in cui sono divenuti esigibili.

Visto che l’art.1, comma 164, della Legge 296/2006 ha stabilito che il rimborso delle
somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il termine di
cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto
alla restituzione;

Ritenuto dover impegnare la somma di € 97,81

DETERMINA

1 – Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - Di impegnare in favore della Sig. Tosti Santa l’importo di € 64,46 ed in favore della Sig.
Pasqualucci Maria l’importo di € 33,35 per la somma complessiva di € 97,81 sul cap. 320
(cod.01.04-1) del Bilancio di Previsione 2017/2019, annualità 2018;

3- Di liquidare € 64,46 alla Sig. Santa Tosti accreditando la somma sul cod. iban IT64
W0200805186000400008505 intestato al coniuge Fabiani Giuseppe ed € 33,35 alla Sig.
Pasqualucci Maria accreditando la somma per cassa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 26-02-
2018 R.A. n. 172.

Borbona, 26-02-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


